

Vänsterpartiet
Jönköpings län

MOTION



2018 -07- 03

2018 07 03

Regionfullmäktige
Jönköpings län



Dnr. RJL2018/1872

Generalplan för våra tre akutsjukhus

I slutet av 1990-talet framarbetades *Generalplan 2000* för Höglandssjukhuset i Eksjö. Syftet med generalplanen var bland annat att tillgodose verksamhetens behov av lokaler, få till en långsiktig strategisk planering för utveckling av byggnation, logistisk och teknisk försörjning. Generalplanen skulle också skänka en samlad bild av investeringsbehovet. Det övergripande målet för verksamheten i generalplanen var att Höglandssjukhuset skulle vara det "bästa akutsjukhuset i hela riket".

Vänsterpartiet är positiva till denna typ av långtgående planering av verksamhet inte minst för att trygga invånarnas behov av kvalificerad akutsjukvård. Vår samlade bedömning är att nya generalplaner för samtliga akutsjukhus i regionen behöver arbetas fram och antas av Regionfullmäktige. Till skillnad från generalplanen för Höglandssjukhuset som reviderades 2011, av dåvarande landstingsfullmäktige, måste de nya generalplanerna vara mer verksamhetsorienterade och tydliga beträffande verksamhetens långsiktiga syfte och innehåll.

Vänsterpartiet menar att generalplanerna för akutsjukhusen ska innehålla en beskrivning av den verksamhet som finns på sjukhuset och hur den skall se ut i framtiden. De politiska partierna i Regionfullmäktige säger allihop att regionen skall ha tre akutsjukhus. Men någonstans är det upp till bevis, låt oss tillsammans formulera ned vad vi förväntar oss av dessa tre akutsjukhus. Vilken vård de skall erbjuda och vilka kompetenser skall finnas på varje sjukhus och kanske framförallt vilken grundbemanning som behövs för att klara det uppdraget. Då framträder naturligtvis en kostnadsbild och det är upp till de politiska partierna att faktiskt en gång för alla bekänna färg. Vad krävs för att vara ett adekvat akutsjukhus? Är det bara fina ord eller är verkligen alla partier beredda att betala prislappen för tre adekvata akutsjukhus i framtiden?

Med anledning av ovanstående yrkar jag:

att ett framtidsinriktat arbete påbörjas med syfte att presentera en generalplan för respektive akutsjukhus i regionen. Generalplanerna skall omfatta långsiktiga beskrivningar av verksamhetens innehåll och en tydlig beskrivning över vilken vård som skall erbjudas på våra akutsjukhus framöver. Generalplanerna skall även ta hänsyn till och inbegripa vilka förutsättningar som krävs för att i längden kunna bemanna och bedriva adekvat akutsjukvård och en säker förlossningsmottagning med jourkompetens.

Mikael Ekvall

Mikael Ekvall

Vänsterpartiets Regiongrupp